M. mLg /2o

CORTE DEL CONTI

AR

1B818644-22/95/2019-50C01 G- Y1 1PREY-|

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 30 giugno 1965, n. 1124, recante “Testo unico
delle disposizioni per |'ossicurazione abbiigatoria contro gli infartuni sul lovoro e le malottie
professionali” g, in particolare, 'srticolo 180 che prevede un assegno mensile dl incollocabillts in
favore degii invalidi per infortunio sul lavoro, di et3 non superiore al 65 anni Impossibiiitati a fruire
del beneficio dell'assunzione obbligatoria;

VISTA |2 legga 28 febbraio 1986 n. 41 recante “Disgosizioni per la formazione del bifancio annuoie
¢ pluriennale delflo Stato (legge finanziaric 1285)" e, in particolare, I'art. 20, comma &, secondo cul 1
“lo riliquidarione delfe singole rendite, nonché delle altre prestarioni economiche erogote, o
quolsigsi titolo, dailistitute nozionole per ['gssicurazions contro gl infartuni sul lovers, ovvarmd o
decarrare dal 1 lughio 1985, con cadenza anniuaie"; I

VISTA Ia legge 14 gennaio 1594, n. 20, e successive modifiche ed integrazioni, recante
'D-'Epoﬂirfw!ﬂmmrfan‘fgiu#ma’mremﬂtﬂudﬂhﬂ:ﬂzdﬂfmﬂ"; I

VISTO Il decreto legislstivo 23 febbraio 2000, n. 38 recanmte “Disposizion] In moteria di
ossicurazione contre gif infortuni sul lovoro e le malotrie prefessionall, @ nerma defl'articolo 55,

comma 1, dello legge 17 mogglo 1959, n. 144 e, In particolare, l'articolo 11 rubricato I
“rivolutariane delle rendite™:

VISTO il decreto-legge 31 maggic 2010, n. 78, convertito, con madificazion!, dalla legge 30 luglio I
2010, n. 122, recante “Misure urgenti in materia di stoblizzozione finanziaria e di competitivits
economica™;

VISTO |l decreto-legge 22 gennaio 2018, n. 4, convertito, con modificazion|, dailz legge 22 marzo
2013, n. 26, recante “Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittodinanza e di pensian’™.

VISTO il decreto del Presidente dellz Repubblica 15 novembre 2016 con il quale Il prof. Massimo
De Felice & stato confermate Presidente dell'INAIL:

VISTA I3 circolare 10 luglio 2001, n. 66, emanata dalla gia Direzione Generale per I'impiegn,
concernente “Assunzioni obbiigatorie. Indicazioni operstive in materia di accertamenti sanitari & di
assegno di incollocabilita™

VISTO il proprio decreto de! 6 luglio 2018 concernente “Assegno di incollocobilitd, Rivelutarione
annuale dol 1 luglia 2018* con Il quale “limporto mensile dell'assegno di Incollocabilis &
rivalutato, con decorrenzz dol 1 luglio 2018, nella misure di euro 259,21".




VISTA legge 28 dicembre 2015, . 208, recante "Disposizigni perla formarione del bilancio annugie
& pluriennole dello Stoto (legge di stabilits 2016)" e, In particolare, I'articolo 1, comma 287, il quale
prevede che “can riferimento alle prestazioni previdentigli € assistenziali e ai parametri od psse
connessi, la percentugle di odeguomento corrispandente ofla voriozione che s determing
rapportande il velore medio deifindice ISTAT del prezzi al consumo per famiglie di opergi ed
impiegati, relative oll'anno precedente i mese di decorrenza dell'odeguamento, aifanalogo volore
medic relative oll'anno precedente nan pus risultare inferiore a zerp™;

VISTA la determinazione del Presidente dell'INAIL n, 121 del 10 2prile 2019 recante: “Rivalutarione
annuole deffassegno di incollocabilits con decarrenza 1° luglio 2018” con la quale, sulla base defia
refazione del Direttore generale dell’istituto medesimo del 9 aprile 2019, & stato rideterminato, a
decorrere dal 1* luglio 2019, I'importo dell'assegno di incollocabilita, nella misura di euro 262,05 in
considerazione della variazions, registrata dall''STAT, del’indice del prezzi al consumo per le
famiglie dl operai ed Impiegati intervenuta tra Il 2017 a i 2018, parl a 1,1 per cento;

VISTO il parere del Ministerg dell’Economia e delle Finanze - RGS5-IGESPES, espresso con nota n,
77807 del 18 aprile 2015.

RITENUTO di confermare Fimporto dell’assegno di incollacabliity cosi come previsto nella citats
determinazione del Presidente dell'INAIL 0. 121 dal 10 aprile 2019;

DECRETA
Articolo 1
{importo mensile assegno di incollocabilits)

1 Uimporto mensile dell"zssegno di incollocabilia & rivaluiato, con decorrenza dal 1 luglio 2018,
nella misura di suro 262,06.

Il presente decreto & trasmesso 2gh organi di controllo per gh adempimenti di competenza e
pubblicato sul site istituzionale del Ministero del lavoro e delle politiche sacizli wwawlavoro gov, it
nelia sezione Pubblicita legale.




